

## Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria del 1º de septiembre de 2022

## Publicados en Gaceta Universitaria el 14 de septiembre de 2022

1 Acuerdos:
-------------

- 2 CUIS2022-O3-01.- Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción IX de la
- 3 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículo 37 y 47 del Estatuto Orgánico,
- 4 el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó por
- 5 unanimidad de votos:
- Acta de la Segunda Sesión Ordinaria del Consejo Universitario del Campus
   (CUIS2022-O2) celebrada el día 12 de mayo del 2022.
- 8 CUIS2022-O3-02.- Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 24 fracción IX de la
- 9 Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículo 37 y 47 del Estatuto Orgánico.
- 10 el pleno del Consejo Universitario del Campus Irapuato- Salamanca aprobó por
- 11 unanimidad de votos:
- Acta de la Segunda Sesión Extraordinaria del Consejo Universitario del Campus
   (CUIS2022-E2) celebrada el día 16 de junio del 2022.
- 14 CUCIS2022-O3-03.- Con fundamento en lo dispuesto por el acuerdo CGU2020-E2-01
- del Consejo General Universitario de fecha 20 de enero de 2020; los Lineamientos para
- 16 la Integración de las Comisiones para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y
- de los Casos de Violencia de Género de la Universidad de Guanajuato, artículos 23 y 24
- 18 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del
- 19 Estatuto Orgánico, la Comisión para el Seguimiento de las Políticas Institucionales y de
- 20 los Casos de Violencia de Género queda integrada por:
- 21 Miembro Externo:
- 22 Profesor

23

24

- Titular: Dra. Alicia del Rosario Martínez Yáñez, profesora del Departamento de Veterinaria y Zootecnia.
- 25 CUCIS2022-O3-04.- Con fundamento en lo dispuesto por el acuerdo CGU2020-E2-01
- 26 del Consejo General Universitario de fecha 20 de enero de 2020; artículos 23 y 24
- 27 fracción VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del
- 28 Estatuto Orgánico, la Comisión de Seguridad queda integrada por:
- 29 Miembro Externo:
- 30 Profesor
- Titular: Mtro. Víctor Manuel Reyes Espino, profesor del Departamento de Arte y Empresa.
- 33 CUCIS2022-O3-05.- Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 23 y 24 fracción
- VIII de la Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículos 37 y 47 del Estatuto
- 35 Orgánico, la Comisión de Planeación queda integrada por:
- 36 Profesores



## Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca Acuerdos adoptados en la tercera sesión ordinaria del 1º de septiembre de 2022

## Publicados en Gaceta Universitaria el 14 de septiembre de 2022

37 38 39 40 41	<ul> <li>Titular: Mtro. Víctor Manuel Reyes Espino, profesor del Departamento de Arte y Empresa.</li> <li>Suplente: C.P. Juan Manuel Rodríguez García, profesor del Departamento de Arte y Empresa.</li> </ul>
41 42 43 44 45	En la ciudad de Irapuato, Guanajuato, a 1º de septiembre de 2022 El Secretario del Consejo Universitario del Campus Irapuato-Salamanca, <b>Doctor Martín Picón Núñez</b> . Rúbrica.
46 47 48 49 50	EL SUSCRITO, DOCTOR MARTÍN PICÓN NÚÑEZ, SECRETARIO ACADÉMICO DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓN VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
51	CERTIFICA
52 53 54 55	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría del Campus Irapuato-Salamanca y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA TERCERA SESIÓN ORDINARIA DEL CAMPUS IRAPUATO-SALAMANCA CELEBRADA EL 1º DE SEPTIEMBRE DE 2022. DOY FE.